majidaf’ala, yuf’ilu, if’alan yang berarti perangai, kelakuan, tabiat, perilaku,

watak, kebiasaan, dan lainlain. Dan pengertian Akhlak secara istilah menurut Ibn

Miskawih (w. 421 H/1030 M) yang dikenal sebagai pakar bidang Akhlak

terkemuka dan terdahulu mengungkapkan akhlak adalah: “Sifat yang tertanam

dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan

pemikran dan pertimbangan. urut Imam Al-Ghazali Akhlak adalah: Sifat yang